COZINHA INDUSTRIAL 

No projeto arquitetônico do refeitório está prevista a construção de uma cozinha industrial para 

atendimento das refeições dos usuários do ACIDES. Este espaço deverá contemplar todas as 

necessidades de um programa para servir em média 2.400 (duas mil e quatrocentas) refeições. A 

equipagem da cozinha será efetuada pela empresa contratada para sua administração, contudo 

estão previstos nos projetos básicos de instalações os pontos elétricos, hidráulicos, de gás e 

exaustão que possibilitarão seu funcionamento oportuno.